
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NGHI XUÂN      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 3602  /QĐ-UBND                     Nghi Xuân, ngày  25 tháng  12  năm 2020 

               

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020 (Hỗ trợ Hợp tác xã giai đoạn 

2015-2020 theo Quyết định số 2261/QĐ-TTg ngày 15/12/2014) 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình MTQG về xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2016-2020; 

 Căn cứ Nghị quyết số 174/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 của HĐND tỉnh; 

Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 09/01/2020 của UBND tỉnh về việc phân bổ 

kế hoạch vốn dự phòng trung hạn giai đoạn 2016-2020 ngân sách Trung ương 

thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM; 

 Căn cứ Quyết định số 1385/QĐ-UBND ngày 05/5/2020 của UBND tỉnh 

về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình 

MTQG nông thôn mới năm 2020; 

 Căn cứ Quyết định số 3277/QĐ-UBND ngày 29/9/2020 của UBND tỉnh 

về việc điều chuyển và phân bổ chi tiết số tiền 38,7 tỷ đồng vốn đầu tư phát triển 

từ nguồn vốn dự phòng trung hạn 2016-2020 của Chương trình MTQG XD 

Nông thôn mới; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính -  Kế hoạch huyện Nghi Xuân, 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Cấp kinh phí đầu tư phát triển từ vốn dự phòng trung hạn ngân 

sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2016- 2020 ( Hỗ trợ phát triển Hợp tác xã giai đoạn 2015-2020 

theo Quyết định số 2261/QĐ-TTg ngày 15/12/2014) cho Ủy ban nhân dân xã 

Xuân Hồng.  

 (Có danh mục đính kèm) 

 Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

- Phòng Tài chính-Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện và các cơ quan 

liên quan giải ngân nguồn kinh phí kịp thời, đúng quy định. 



 - Ủy ban nhân dân xã Xuân Hồng khẩn trương triển khai các bước tiếp 

theo đúng quy định để khởi công xây dựng công trình; thường xuyên chỉ đạo, 

giám sát, đảm bảo công trình hoàn thành đúng tiến độ và giải ngân nguồn vốn 

đúng hạn định. 

 - Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông 

thôn mới huyện chủ trì phối hợp với các phòng ban cấp huyện thường xuyên 

kiểm tra, đốc thúc Chủ đầu tư trong quá trình triển khai nhằm đảm bảo hoàn 

thành dự án đúng tiến độ, sớm đưa dự án vào khai thác sử dụng. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính -Kế 

hoạch, Giám đốc KBNN, Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu 

Quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện, Chủ tịch UBND xã Xuân Hồng và các 

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.   

         
       TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

              CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:         
- Như điều 3; 

- TT HU; HĐND; 

- Chủ tịch, các PCT UBND;       

- Lưu VT; TCKH.  

                               

                                     Nguyễn Hải Nam 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-12-25T17:34:37+0700




